
UCHWAŁA NR XVII/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Małomice a Gminą Szprotawa, 
w sprawie ustalenia zasad prowadzenia międzyszkolnego zespołu nauczania nauki języka mniejszości 

w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Wiechlicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.)§ 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
18 sierpnia 2017r. w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki 
publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej 
uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem 
regionalnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2737, Dz. U. z 2024r., poz. 144, Dz. U. z 2025r., poz. 485), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Małomice a Gminą Szprotawa 
w sprawie ustalenia zasad prowadzenia w roku szkolnym 2025/2026 międzyszkolnego zespołu nauczania nauki 
języka mniejszości w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Wiechlicach. 

§ 2. Szczegółowe zasady prowadzenia zespołu międzyszkolnego o którym mowa w § 1 określone zostaną 
w porozumieniu, którego wzór stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podpisania. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Sztojko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5EBC06-135C-49A9-B2E6-D8275922D59C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/86/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

POROZUMIENIE Nr ……. 
z dnia …….. 

w sprawie ustalenia zasad prowadzenia w roku szkolnym 2025/2026 międzyszkolnego zespołu nauczania 
nauki języka mniejszości w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego                      

w Wiechlicach. 

pomiędzy: 

Gminą Małomice reprezentowaną przez Pawła Gorzków – Burmistrza Gminy Małomice, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Małomice Barbary Kurowskiej, 

a 

Gminą Szprotawa reprezentowaną przez Mirosława Gąsika – Burmistrza Gminy Szprotawa, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Beaty Sztojko. 

Działając na podstawie uchwały nr ………. Rady Miejskiej w Małomicach z dnia ……. w sprawie 
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………........... i uchwały nr …… Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia ....... 
w sprawie……………………………………………………………………….. 

Strony porozumienia ustalają co następuje. 

§ 1. 1. Przedmiotem Porozumienia jest powierzenie Gminie Szprotawa w roku szkolnym 2025/2026 
organizacji nauki języka mniejszości narodowej – języka ukraińskiego dla uczniów  uczęszczających do szkół 
prowadzonych przez Gminę Małomice w zespole międzyszkolnym w Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Wiechlicach, ul. Brzozowa 17, Wiechlice, 67-300 Szprotawa. 

2. Gmina Małomice oświadcza, że powierza realizację zadania określonego w ust. 1 Gminie Szprotawa, 
która przyjmuje powierzone jej zadanie publiczne. 

3. Gmina Szprotawa oświadcza, że realizacja zadania wskazanego w ust. 1 będzie wykonywana przez 
nauczyciela zatrudnionego zgodnie z Kartą Nauczyciela. 

4. Przedmiot porozumienia nie obejmuje obowiązków związanych z kosztami transportu i opieki w czasie 
przewozu uczniów do międzyszkolnego zespołu nauczania nauki języka mniejszości - język ukraiński. 

§ 2. Zatrudnienie nauczyciela języka ukraińskiego ze wszystkimi skutkami wynikającymi ze stosunku pracy 
i przepisów związanych z warunkami oraz sposobem organizowania nauki języka mniejszości narodowej 
przyjmuje Gmina Szprotawa i realizować będzie za pośrednictwem Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Wiechlicach. 

§ 3. 1. Gmina Małomice zobowiązuje się przekazać Gminie Szprotawa zwrot kosztów realizacji zadania 
określonego w § 1 w kwocie ustalonej jako iloczyn liczby uczniów ze szkół prowadzonych przez Gminę 
Małomice którzy uczęszczają na naukę języka mniejszości narodowej- język ukraiński w każdym miesiącu 
obowiązywania porozumienia i stawki jednostkowej ustalonej jako iloraz miesięcznego faktycznego kosztu 
zatrudnienia nauczyciela i liczby wszystkich uczniów uczęszczających na zajęcia. W miesiącu lipcu i sierpniu 
zwrot kosztów realizacji zadania ustalany będzie jako iloczyn liczby uczniów ze szkół prowadzonych przez 
Gminę Małomice którzy uczęszczali na naukę języka mniejszości narodowej- język ukraiński w miesiącu 
czerwcu 2026 r. i stawki jednostkowej ustalonej jako iloraz miesięcznego faktycznego kosztu zatrudnienia 
nauczyciela i liczby wszystkich uczniów uczęszczających na zajęcia w miesiącu czerwcu 2026 r. 

2. Zwrot kosztów ustalonych jak w ust. 1 nastąpi na rachunek bankowy Gminy Szprotawa określony 
w nocie księgowej, w terminie 14 dni od daty jej wpływu do Gminy Małomice. Nota księgowa zostanie 
wystawiona na zrealizowanie zadania za okresy kwartalne. 

3. W przypadku braku wpłaty wymienionej w ust. 2, naliczone zostaną odsetki ustawowe za każdy dzień 
opóźnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5EBC06-135C-49A9-B2E6-D8275922D59C. Podpisany Strona 1



§ 4. . 

Porozumienie zostaje zawarte  na rok szkolny 2025/2026. 

§ 5. Wszelkie zmiany dotyczące niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy                         
o finansach publicznych oraz przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

§ 8. . 

Porozumienie sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

Burmistrz Małomic      Burmistrz Szprotawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5EBC06-135C-49A9-B2E6-D8275922D59C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 9 ust. 2 rozporządzenia MEN z dnia 18 sierpnia 2017r. w sprawie warunków i sposobu 
wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie 
poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych 
i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 2737 ze 
zm.) jeśli w przedszkolu lub szkole na naukę języka danej mniejszości narodowej zgłosi się mniej niż 
3 uczniów na dany etap edukacyjny organ prowadzący w porozumieniu z właściwym organem organizuje 
naukę języka mniejszości narodowej w grupie międzyszkolnej i międzyprzedszkolnej. 

 Burmistrz Gminy Małomice zwrócił się z prośbą o umożliwienie dzieciom ze szkół z terenu Gminy 
Małomice realizacji nauki języka ukraińskiego jako języka mniejszości narodowej w formie dodatkowej 
nauki języka mniejszości narodowej w szkole  dla której organem prowadzącym jest Gmina Szprotawa 
deklarując ponoszenie kosztów organizacji i prowadzenia zajęć, adekwatnie do ilości dzieci. 

Skutek finansowy:  

Podpisanie przez Gminę Szprotawa porozumienia z Gminą Małomice skutkować będzie pokryciem przez 
Gminę Małomice w 100 % kosztów nauki języka mniejszości narodowej- języka ukraińskiego dla uczniów 
ze szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Małomice. Szacunkowy koszt nauki jednego ucznia 
w roku szkolnym 2025/2026 obliczony na podstawie not księgowych wystawionych w poprzednich latach 
to 2 040,20 zł. 

 Uchwała wyrażająca wolę zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie organizowania, 
prowadzenia Międzyszkolnego Zespołu Mniejszości Ukraińskiej podpisanie przez Burmistrza Szprotawy 
stosownego dokumentu. Porozumienie umożliwi dzieciom uczestnictwo w lekcjach dodatkowych lekcji 
języka mniejszości narodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5EBC06-135C-49A9-B2E6-D8275922D59C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE Nr …….z dnia ……..w sprawie ustalenia zasad prowadzenia w roku szkolnym 2025/2026 międzyszkolnego zespołu nauczania nauki języka mniejszości w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego                      w Wiechlicach.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


